
DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1267 del 05/10/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  DELLA  FORNITURA  PER  IL  PROGETTO  FAMI  CIG 
Z8732AADF8 

Proposta n. D14980-907-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021 

SETTORE SERVIZI SOCIALI – ISTRUZIONE SPORT E CULTURA 

DIRIGENTE DOTT: GIUSEPPE DE ROSA



DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto  l’art.  107 del  D.lgs  18.8.2000 n.  267,  che disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della 
dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 150  del 07.09.2021, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente 
del Settore Servizi Sociali - Istruzione- Sport Cultura; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 62 del 28.06.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 
170 del D.lgs. n. 267/00, il Documento Unico di Programmazione (DUP) annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 66 del 28.05.2021 con la quale è stato approvato, ai sensi dell’art. 
174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11, il Bilancio di Previsione triennale  
2021-2023. 

PREMESSO CHE:

 il Regolamento (UE) n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 

2014 reca, tra le altre, disposizioni generali sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 
(FAMI) 2014-2020, istituito poi con Regolamento (UE) n. 516/2014 che ha abrogato le 
decisioni comunitarie istitutive dei precedenti quattro fondi SOLID (Integrazione cittadini 
di Paesi terzi, Rifugiati, Rimpatri, Frontiere esterne);

 il detto Fondo è stato istituito con l’obiettivo di promuovere una gestione integrata dei 

flussi migratori sostenendo tutti gli aspetti del fenomeno: asilo, integrazione e rimpatrio 
ed in particolare con l’obiettivo di promuovere una gestione integrata dei flussi migratori 
sostenendo tutti gli aspetti del fenomeno: asilo, integrazione e rimpatrio;

 con Decreto del Capo Dipartimento per le Libertà civili e l’Immigrazione, Prot. n. 2737 

del 21 Febbraio Febbraio 2018, il Prefetto Mara Di Lullo è stato designato quale Autorità 
Responsabile (AR) del FAMI, con decorrenza dal 1 Marzo 2018;

 con Decreto prot. n. 0000664 del 21/01/2019, il Ministero dell'Interno – Dipartimento per 

le Liberta Civili e l'Immigrazione - Autorità Responsabile del Fondo Asilo Migrazione e 
Integrazione 2014- 2020 (FAMI), ha pubblicato l’Avviso pubblico per la presentazione di 
progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-2020 – 
Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 3 – lettera j) - Governance dei  servizi  - 
Supporto  agli  Enti  locali  ed  ai  rispettivi  servizi  socio-assistenziali,  con  scadenza  in 
ultimo, alle ore 12:00 del 30 aprile 2019, giusta decreto prot. 0004454 del 09/04/2019 
dell’Autorità Responsabile;



DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

 con Deliberazione di Giunta n. 34 del 28.3.2019, il Comune di Giugliano ha deliberato di 

aderire all’Avviso pubblico di cui sopra per la presentazione di progetti in collaborazione 
con partners da individuare previo espletamento di una procedura di selezione pubblica, 
dando  mandato  al  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali per gli adempimenti 
consequenziali;

Presa atto che:

in  data  29.04.2019,  il  Comune  di  Giugliano  in  Campania  ha  sottoscritto  e  caricato  sulla  
piattaforma informatica dedicata dall’Ente finanziatore, la proposta progettuale - codice univoco 
PROG-3114, dal titolo “Community Building City”, per una durata di 26 mesi ed un costo del 
progetto pari a € 339.000,00, ivicompreso l’importo di € 10.262,20 a titolo di cofinanziamento 
di codesto Ente, con il contestuale caricamento di tutta la documentazione, ivi compresa quella 
relativa al partner di progetto;

 con Decreto prot. 11833 del 18.10.2019, l’Autorità Responsabile ha approvato la proposta 

progettuale del Comune di Giugliano in Campania, ammettendola al finanziamento per 
un importo pari ad € 328.916,67;

 in  data  19.05.2020,  il  Beneficiario  Capofila  (Comune  di  Giugliano)  e  l’Autorità 

Responsabile hanno sottoscritto digitalmente la Convenzione di Sovvenzione a cui è stato 
assegnato il numero: PROG-3114, avente ad oggetto il progetto denominato “Community 
Building City”, finanziato a valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-2020, 
nell’ambito  dell’Avviso  “Supporto  agli  Enti  locali  ed  ai  rispettivi servizi socio-
assistenziali”, adottato con decreto dell’Autorità  Responsabile Prot. n. 664 del 
21.01.2019;

 in data 27.05.2020, è stata sottoscritta e caricata a sistema la comunicazione di avvio 

attività con decorrenza  dal 01.06.2020, ed acquisito il codice unico progetto (CUP): 
G99E20001330002;

 in  data  04.06.2020,  è  stata  sottoscritta  la  domanda di  primo anticipo con richiesta  di 

erogazione,  a  titolo  di anticipo,  dell’importo  di  €  159.327,23  (pari  al  50%  del 
finanziamento concesso) di cui € 82.229,17 di quota comunitaria ed € 77.098,06 di quota 
nazionale;

 in risposta alla nota prot.n. 6885 del 03.07.2020 dell’Autorità Responsabile, il Comune di 

Giugliano ha manifestato la propria disponibilità a prorogare le attività progettuali fino al 
30.06.2022 e l’Autorità Responsabile,  con Decreto prot.n. 7463 del  16.07.2020, ha 
disposto la proroga di 6 mesi;

 in data 10.08.2020, con reversale n. 2936/2020 è stato incassato da Codesto Ente 

l’importo di  €  159.327,23  a  titolo  di  “Pagamento  primo  anticipo  progr. 
312020/0000424/00/05949” pari al 50% dell’importo ammesso a finanziamento;



DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

 che  la  somma  uscente  della  seguente  determina  risulta  già  impegnata  al  l  Capitolo 

12071101 - Missione 12, Programma 07, Titolo 1, Impegno contabile ex 1491 è stato 
rimputato con numero d’impegno 997-21 Euro 169,589,44 e numero d’impegno 998-
21Euro  159,327,33  Piano Finanziario 1.10.99.99 del Bilancio  2021 Pluriennale 
2021/2023.

Precisato che:

con Determina n. 1430 del 23/12/2020 si è proceduto ad impegnare la somma  di  €. 
328.916,67 al  Capitolo 12071101 -  Missione 12,  Programma 07,  Titolo 1,  Piano Finanziario 
1.10.99.99  del  Bilancio  2021  Pluriennale  2021/2023,  quale  importo  totale  ammesso  a 
finanziamento per la proposta progettuale - codice univoco PROG-3114, dal titolo “Community 
Building  City”,  presentata  dal  Comune  di  Giugliano  in  risposta  all’Avviso  pubblico  per  la 
presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo, Migrazione e Integrazione 2014-
2020 – Obiettivo Specifico 2 - Obiettivo Nazionale 3 – lettera  j)  - Governance dei  servizi  -  
Supporto  agli  Enti  locali  ed  ai  rispettivi  servizi  socioassistenziali,  di  cui  al  Decreto  prot.  n. 
0000664  del  21/01/2019  del  Ministero  dell'Interno  –  Dipartimento  per  le  Liberta  Civili  e 
l'Immigrazione - Autorità Responsabile del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014- 2020 
(FAMI); 

- con Determina n. 1126 del 14/09/2021 si è provveduto ad affidare  tramite lo strumento di acquisto 
del Me.PA con trattativa diretta n.6297337 alla ditta MI.PEN.DI ANIELLO MIGLIACCIO PIVA 
04180490619 per la  fornitura di attrezzature informatiche,  impegnando altresì  la  somma di € € 
6834,76 oltre IVA al 22% 

-La  Società  “MI.PEN.DI  ANIELLO MIGLIACCIO ",  ha  fatto  pervenire  la  seguente  fattura  di 
seguito indicata; 

 fatt. FPA 327021del 17 /09/2021 N.PROT.95356 del 1709/2021 , di € 6834,76 (imponibile) 

Iva al 22% pari ad € 1503,65, per un totale complessivo di €.8338,41;

DATO ATTO CHE:

-che  non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  del  Responsabile  del 
Procedimento e del Dirigente firmatario del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti 
dal  Piano  Triennale  della  Trasparenza  ed  integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano 
Triennale Anticorruzione; 

- che la posizione contributiva della fornitore che la posizione contributiva della fornitore MI.PEN. 
di Aniello Migliaccio PIVA 03667141216 CF MGLNLL65S13F799S via Magellano,68/70 80014- 
Giugliano in Campania è regolare come attestato dal relativo D.U.R.C. in scadenza il 28/09/2021 n. 
prot INAIL 27662113;



DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

-Ai sensi dell’art. 83 comma 3 lett. e) del D.Lgs. 159/2011, la documentazione antimafia non è richiesta per i  
provvedimenti, gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non sia superiore a 150.000,00 euro;

Rilevato che:

- con nota protocollo n.06064 del 03.08.2021 è stato richiesto ai Dirigenti dei Settori Idrico, Fognario e 
Manutentivo, Finanziari e Polizia Municipale di verificare se a carico AL FORNITORE MI.PEN. di Aniello 
Migliaccio  PIVA 03667141216  CF  MGLNLL65S13F799S  via  Magellano,68/70  80014-  Giugliano  in 
Campania , risultino pendenze riferite a tributi non versati ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Regolamento per  
l’applicazione  delle  misure  di  contrasto  all’evasione  ed  elusione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali,  
approvato  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  (con  poteri  del  Consiglio  Comunale)  n.  43  del 
18.09.2020,  e  che  decorsi  10  giorni  non  sono  pervenute  comunicazioni  di  irregolarità  tributaria  ed 
extratributaria;

Rilevato altresì che: la fornitura è stata resa, ed è possibile procedere alla liquidazione;

Riscontrata la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L.136/2010; 

Richiamato CIG n. Z8732AADF8;

Visti:

 – il D.Lgs. n. 267/2000; 

– il D. Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni

DETERMINA

1)  di  disporre  la  liquidazione  in  favore  del  fornitore MI.PEN.  di  Aniello  Migliaccio  PIVA 
03667141216 CF MGLNLL65S13F799S via Magellano,68/70 80014- Giugliano in Campania della 
Fattura  fatt.  FPA 327021del  17  /09/2021  N.PROT.95356  del  1709/2021   per  un  totale  complessivo  di 
€.8338,41 per la fornitura resa  per la somma complessiva di € 8338,41 di cui:

 per base imponibile € 6834,76 da corrispondersi in favore del forniotore a MI.PEN. di Aniello Migliaccio 
PIVA 03667141216 CF MGLNLL65S13F799S via Magellano,68/70 80014- Giugliano in Campania  IBAN 
IT71E05034 39900000000006218;

 per IVA al 22% € 1503,65,da corrispondere all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della  
Legge 190 del 23.12.2014; 

2) di dare atto che la risorsa occorrente di € 8338,41 trova copertura  al Capitolo 12071101 - Missione 12, 
Programma  07,  Titolo  1,  Impegno  contabile  ex  1491rimputato  con  numero  d’impegno997-21.   Piano 
Finanziario 1.10.99.99 del Bilancio 2021 Pluriennale 2021/2023, 

3) di autorizzare il Responsabile del Settore Servizi Finanziari a procedere al pagamento degli importi di cui  
sopra  per  base  imponibile  €  6834,76  da  corrispondersi  in  favore  del  forniotore  a  MI.PEN.  di  Aniello 
Migliaccio  PIVA 03667141216  CF  MGLNLL65S13F799S  via  Magellano,68/70  80014-  Giugliano  in 



DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

Campania   IBAN  IT71E05034  39900000000006218;  e  per  IVA al  22%  €  1503,65  da  corrispondere 
all’Erario ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b), della Legge 190 del 23.12.2014; 

4)  di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  ha  efficacia  immediata  dal  momento  dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n. 267/2000;

3)di adempiere con l’esecutività della presente determinazione agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 
del D. Lgs. 33 del 14.03.2013 e all’art. 1, comma 32 della legge 190/2012 e ss. mm. ii.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 1267 del 05/10/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro a favore della ditta e o societa come sopra 
identificata e di Euro A favore dell'Erario sul Bilancio 2016 residui e o competenza Missione Programma 
Titolo 
Capitolo Articolo Impegno

Lì, Data 05/10/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-10-05T11:29:14+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-10-05T15:15:09+0200
	Giuseppe De Rosa




